

Referat af Akucenter Ejegods bruger- pårønderåd mandag den 21. oktober 2014

Tilstede:

valgte pårørende Inge Pyskow (valgt for 2 år), Anne H. Leth (valgt for 2 år), Helle Petersen (valgt for 1 år),

Valgte brugere: Christina Hammer, Sacha Knapmann, og suppleant Jan E. Bach

Pædagog som støtte for brugerne: Annie Ø. Frederiksen

Fra ledelsen: Stedfortræder Susanne Marstal og Funktionsleder Helle J. Christensen

Dagsorden:

Præsentations runde

Konstituering af AKUcenter Ejegods bruger-pårørende råd

Gennemgang af formalia

Fastsættelse af møderække for 2014/2015

Evt.

Ad.1

Alle præsenterede sig hver især.

Inge Pyskow er mor til Celine, fra Spiren, Anne H. Leth er svigerinde til Lisa fra Viften, Helle Petersen, er mor til Daniel fra ude/ pedelholdet.

Ad.2

Formand: Inge Pyskow

næstformand: Christina Hammer

næstformand Sacha Knapmann

sekretær for bestyrelsen: Helle Juncher Christensen

ad.3

Susanne Marstal gennemgik det formål der er sat for AKUcenter Ejegods bruger-pårørende råd. Samtidig blev frister for indkaldelse af møder mm. Fastsat, og er indarbejdet i formålet herunder.

Formål:

Bruger- og pårønderådet skal:

arbejde for AKU-center Ejegod, som er brugernes arbejds-/aktivitetstilbud

formidle information til den øvrige bruger- og pårønderkreds.

skabe debat

drøfte moralske og etiske spørgsmål

være synlige overfor kommunen og politikere

arbejde under hensyntagen til de beslutninger der træffes af medarbejderrådet

Bruger- og pårønderådets opgave/kompetence:

Bruger- og pårønderådet kan ikke behandle problematikker i forhold til den enkelte bruger, ledelsen eller til de enkelte personaler.

Bruger- og pårønderådet skal inddrages i forhold af væsentlig betydning for brugernes hverdag f.eks. om politikker, planlægning af aktiviteter i og uden for huset (årshjul).

Bruger- og pårønderådet skal høres om:

det af Frederikssund Kommune udarbejdede budgetforslag for det kommende års driftsbudget

inden iværksættelse af større om- eller tilbygninger

om tilbuddets politikker i forhold til brugerne

om rapporter fra de årlige tilsyn

om handicap-/psykiatriplaner

Bruger- og pårønderådet kan tage alle spørgsmål vedr. tilbuddets funktion op til drøftelse og videresende spørgsmål eller sager til forvaltningen.

Bruger- og pårønderådet skal informeres om:

planer vedrørende funktionsændringer

generelle personaleforhold

tilbuddets overordnede pædagogiske udviklingsplan

tilbuddets tilbudsbeskrivelser

tilbuddets bidrag til tilbudsportalen

AKU centeret Ejegod's værdisæt og opgaveløsning og tilknyttede værdier.

Bruger- og pårønderådets sammensætning:

Bruger- og pårønderådet vælges af og blandt brugerne og de pårørende på Ejegodcenteret.

Bruger- og pårønderådet sammensættes af 3 brugere og 3 pårønderrepræsentant fra

AKU-centeret Ejegod.

Ved den stiftende generalforsamling vælges 1 brugerrepræsentant og 1 pårønderrepræsentant for 1 år og 2 brugerrepræsentanter og 2 pårønderrepræsentanter for 2 år. - og pårønderrådets.

Efterfølgende er alle valg gældende for 2 år

Der kan ikke vælges en pårørende til en bruger som har plads i Bruger- og pårønderrådet.

Bruger- og pårønderrådet vælger formand og næstformand.

Mødevirksomhed:

Bruger- og pårønderrådet udøver sin virksomhed i møder, som ledes af formanden i samarbejde med rådsmedlemmerne.

Tilbuddets leder eller en anden ledelsesrepræsentant og en personalerepræsentant deltager i møderne. Tilbuddets leder fungerer som sekretær. Sekretæren har en aktiv funktion ved at være støttende og rådgivende i forhold til mødeprocessen og mødets indhold.

Bruger- og pårønderrådet kan fastsætte retningslinjer for sit arbejde i en forretningsorden. Bruger- og pårønderrådet kan ligeledes nedsætte underudvalg til varetagelse af særlige emner.

Bruger- og pårønderrådet holder møder op til 4 gange årligt. På det konstituerende møde fastlægger Bruger- og pårønderrådet en mødeplan for året.

Formanden indkalder til møder med Bruger- og pårørende rådet. Forslag til behandling på et ordinært møde, skal være formanden i hænde senest 14 dage før det ordinære møde. Møderne indkaldes skriftligt, og dagsorden sendes ud til Bruger- og pårørende rådets medlemmer minimum 7 dage før mødet.

Ekstraordinære møder holdes, når formanden eller en tredjedel af rådsmedlemmerne udtrykker ønske herom. Formanden indkalder til ekstraordinære møder senest XX dage efter, at anmodning er modtaget.

Referat fra rådsmøderne skal godkendes af formanden senest 7 dage efter mødet. Efter formandens godkendelse offentliggøres referatet ved opslag og på AKU-center Ejegod's hjemmeside og referat udsendes til rådsmedlemmerne, samt til ledelsen i Social Service/Dag-og døgnafdelingen.

Herefter blev følgende drøftet:

Formidling:

Bruger- pårørende rådet får egen rubrik på hjemmesiden, Hvor referater af alle møderne slås op, ligeledes talt vi om hvordan vi kan få flest mulige til at bruge vores hjemmeside. Da det er måden vi vælger at kommunikere på ud over opslag på AKUcenter Ejegod. Vi besluttede at lave en lille bod på julemarkedet den 21. november, hvor man kan få hjælp til at melde sig til at abonnere på nyt fra hjemmesiden. En mulighed var også at udsende pr. mail til interesserede. Rådet var enig om at benytte elektronisk distribution af referater og andet materiale.

Ad. 4

Møder tilstræbes ikke at vare mere end 1½ time, af hensyn til vores koncentration, fra kl. 15.30-17.00

Møderække for 2015:

28. januar

6. maj

16. september

2. december

Ad.5

Helle Petersen spurgte ind om Ejegod, måtte modtage sponsorgaver, hvilket blev bekræftet af ledelsen. Helle ville gerne være behjælpelig med at søge div. F.eks. cykler, eller lign., vi drøftede også det konstante behov for skifte tøj på Ejegod.